
 
 

 
   Ale on jim odpověděl: 

   „Já si nevezmu nic, protože na to nemám čas, já teď musím 

následovat tuto kometu, která právě prochází.“ 

   A tak opustil oázu a následoval zářící kometu. 

   A toto znamená následování,  

   následování našeho Pána Ježíše Krista. 

 
 

O velbloudovi 
 

Podle podobenství otce Eliase Velly. 

 

 

 



 
 

   Tento příběh se odehrává v poušti. Poušť je místo, kde není voda a 

proto tam není možný ani žádný život.  

 

 

1 

 
 

  Velbloud se rozhodl –  půjdu za tou kometou. 

  „Ty ses zbláznil“? řekli mu ostatní velbloudi. „Ty opustíš tuto oázu, 

kde máš trávu a odejdeš do pouště, kde se nedá žít, a kvůli čemu? 

Jenom proto, abys následoval kometu?“ 

  Ale náš velbloud nemohl sdělit ostatním to, co právě prožíval a chtěl 

následovat kometu. 

   „Tak si aspoň vem na cestu nějaké jídlo a vodu.“ 

6 



 

 
 

  „Nás nezajímá nějaká kometa, která prochází po nebi, nás zajímá 

tráva, kterou tu jíme a voda, kterou tu pijeme“, říkají mu ostatní 

velbloudi. A tak se na nebe nepodívali. Velbloud ostatní neustále 

přemlouval, ale bez úspěchu. 

 

 

5 

 
 

   Přesto jsou v poušti místa, které se jmenují oázy. V nich je voda, a 

tak tam mohou růst i rostliny. A v této oáze žijí velbloudi. 

2 



 

 

 
 

   A tito velbloudi jsou šťastní, že v této oáze mají všechno, co 

potřebují k životu. Mají zde trávu, kterou mohou žrát a vodu, kterou 

mohou pít. A žijí velmi poklidným životem. 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 
 

   A jeden z těch velbloudů zvedne hlavu a uvidí, jak po nebi přechází 

kometa. A začne být velmi vzrušený. A tak říká ostatním: „podívejte 

se nahoru, jaká je tam krásná kometa.“ 

 

 

4 


